
 Comune di Paluzza – Deliberazione n. 24   del  29/06/2024 1 

 
 

COMUNE DI PALUZZA 
__________ 

 
 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
 

SEDUTA DEL   29/06/2024 
 
COPIA 

ANNO 2024 
N. 24  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: D. LGS. 267/2000 – ART. 41: ELEZIONE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE 

QUINQUENNIO 2024 – 2029. 
 
 

L'anno 2024, il giorno 29 del mese di Giugno convocato per le ore 15:00, con avviso e ordine 
del giorno spediti nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria  

A trattazione dell’argomento in oggetto, in seduta pubblica, sono intervenuti: 
 
  Presente/Assente 
Scrignaro Luca Sindaco Presente 
Dorbolò  Fabrizio Vice Sindaco Presente 
Tassotti Silvia Consigliere Presente 
Monai Paola Consigliere Presente 
Di Ronco Tiziano Consigliere Presente 
Plozner Velia Consigliere Presente 
Maier Lorenzo Consigliere Presente 
Puntel Lucia Consigliere Presente 
Di Centa Alessio Consigliere Presente 
Boschetti Luca Consigliere Presente 
De Franceschi Lisa Consigliere Presente 
Boz  Andrea Consigliere Presente 
Maier Renata Consigliere Presente 

 
Assume la presidenza il sig. Scrignaro  Luca nella sua qualità di Sindaco 
 
Assiste il Segretario Gambino  Nicola. 
 
La seduta è legale ed il Presidente apre la discussione sull’oggetto sopraindicato. 



 Comune di Paluzza – Deliberazione n. 24   del  29/06/2024 2 

E’ PRESENTE ALLA SEDUTA L’ASSESSORE ESTERNO CELSO PUNTEL. 

 

OGGETTO: D. LGS. 267/2000 – ART. 41: ELEZIONE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE 
QUINQUENNIO 2024 – 2029. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTO l’art. 41, comma 2, del D, lgs. 267/2000 e s.m.i., che prevede che il Consiglio comunale elegga la 
Commissione Elettorale Comunale nella sua prima seduta; 

RICHIAMATO il D.P.R. 20-3-1967 n. 223 e successive modifiche e integrazioni, riguardante la 
“Approvazione del testo unico delle leggi per la disciplina dell'elettorato attivo e per la tenuta e la revisione 
delle liste elettorali”, con particolare riferimento a quanto previsto con gli artt. 12 e 13 in materia di 
composizione della Commissione Elettorale comunale; 
 
EVIDENZIATO che:  

 
- La Commissione è composta dal Sindaco, da tre componenti effettivi e tre supplenti;  

- La Commissione dura in carica per la durata del Consiglio comunale;  

- Per l’elezione dei tre componenti effettivi ciascun Consigliere scrive nella propria scheda un nome 
solo e sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il maggior numero di voti purché non inferiore 
a tre. A parità di voti è proclamato eletto il più anziano di età.  

- Nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza. A tal fine, qualora nella votazione non sia 
riuscito eletto alcun Consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della Commissione, in 
sostituzione dell’ultimo eletto della maggioranza, il Consigliere di minoranza che ha ottenuto il 
maggior numero di voti.  

- L’elezione deve essere effettuata con una unica votazione e con l’intervento di almeno la metà dei 
Consiglieri assegnati.  

- Il Sindaco non prende parte alla votazione.  

- Per l’elezione dei tre componenti supplenti si procede con votazione separata e con le stesse modalità. 

Il Sindaco Luca Scrignaro: nomina scrutatori i Consiglieri Lisa De Franceschi e Lorenzo Maier: 

Membri effettivi: 
Lisa De Franceschi n. 4 voti, 
Alessio Di Centa n. 4 voti, 
Lucia Puntel n. 4 voti. 
 
Membri supplenti: 
Lorenzo Maier n. 4 voti, 
Renata Maier n. 4 voti, 
Silvia Tassotti n. 4 voti. 
 
VISTO l’art. 1, comma 19, della citata L.R. 21/2003; 

ACQUISITI i pareri ex art 49 del citato D. Lgs. 267/2000; 
 
Presenti e votanti favorevolmente n. 13 consiglieri. 
 

DELIBERA 
 



 Comune di Paluzza – Deliberazione n. 24   del  29/06/2024 3 

1) Sulla base delle risultanze come riportate nelle premesse, di costituire la Commissione Elettorale 
Comunale per il quinquennio 2024 - 2029, che sarà presieduta dal Sindaco, con la seguente composizione: 

 
 
Componenti Effettivi Lisa De Franceschi, Alessio Di Centa, Lucia Puntel 
Componenti Supplenti Lorenzo Maier, Renata Maier, Silvia Tassotti 
 

Presenti e votanti favorevolmente n. 13 consiglieri per l’immediata eseguibilità. 
 
 
 
 



 Comune di Paluzza – Deliberazione n. 24   del  29/06/2024 4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
 Scrignaro  Luca  F.to Gambino  Nicola 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 04/07/2024 al 
18/07/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n.21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Paluzza, lì   04/07/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Roberta Mentil 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29/06/2024, poiché dichiarata immediatamente 
esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 
n. 17). 
 
Lì  29/06/2024 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Roberta Mentil 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   

Il Responsabile del Procedimento 
  

 
 
 


	IL CONSIGLIO COMUNALE
	DELIBERA

